平成２５年２月２２日
各報道機関文教担当記者  殿
                            千葉大学
                            新潟大学
                            金沢大学
                            岡山大学
                            長崎大学
                            熊本大学

連携コンソーシアムを設立

国立六大学が包括協定締結

このたび，国立六大学(千葉・新潟・金沢・岡山・長崎・熊本)で包括協定を締結

することになりました。この協定により，教育プログラム・研究プログラムの共同

実施や国際的活動の推進など，六大学の理念，特色を活かした連携活動を通じ，各々

の教育・学術研究・社会貢献等の機能を一層強化します。

さらに，グローバル社会をリードする人材の育成と学術研究の高度化を図り，地

域社会の更なる発展に貢献します。
つきましては, 国立六大学間包括連携協定調印式を執り行います。当日の取材・

報道について，どうぞよろしくお願いいたします。

国立六大学間の包括連携協定調印式

日 時 ： 平成２５年３月６日（水） １４：３０～

   場 所 ： 東海大学校友会館 富士の間

(東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル 35 階)

  出席者 ： 齋藤  康 千葉大学長

        下條 文武 新潟大学長

        中村 信一 金沢大学長

        森田  潔 岡山大学長

        片峰  茂 長崎大学長

        谷口  功 熊本大学長    外

  担当：

千葉大学企画総務部総務課広報企画室

Tel：043-290-2232

News Release